

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2018 г. N 110

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 21.04.2008 N 149 "О Красной книге Алтайского края" (в редакции от 30.10.2009 N 452, от 26.10.2012 N 580, от 16.12.2014 N 557):

пункт 4 постановления признать утратившим силу;

в Положении о порядке ведения Красной книги Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.2, 3.3, 4.2, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.4 слова "Главное управление" в соответствующем падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже;

пункт 5.2 после слов "хозяйствующими субъектами" дополнить словами ", органами местного самоуправления, некоммерческими организациями, общественными объединениями, гражданами";

в Положении о комиссии по ведению Красной книги Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 слова "Администрации края" заменить словами "Правительства Алтайского края";

в пунктах 2.4, 3.7 слова "Главное управление" заменить словом "Министерство";

в пункте 3.1 слова "утверждается Администрацией края и" исключить;

2. от 16.12.2014 N 557 "Об утверждении порядка использования объектов животного и растительного мира, принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Алтайского края":

пункт 4 постановления признать утратившими силу;

в Порядке использования объектов животного и растительного мира, принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.4, 1.6, 2.5, 2.6, 2.10, 3.3, 3.6, абзацах первом, двадцать четвертом и двадцать пятом пункта 2.1 слова "Главное управление" в соответствующем падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже;

в пункте 2.1:

в абзаце двадцать втором слова "(масса - для ресурсных растений)" исключить;

в абзаце двадцать седьмом слова ", заверенную заявителем или нотариально удостоверенную" исключить;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

"2.7. Разрешение подписывается министром природных ресурсов и экологии Алтайского края и заверяется гербовой печатью Министерства.";

в абзаце третьем пункта 3.2 слова "(массу для ресурсных растений)" исключить.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края
А.Б.КАРЛИН